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Informationsvorlage

TOP:
Vorlagen-Nummer: V/2011/10091
Datum: 26.09.2011
Bezug-Nummer.
HHstelle/Kostenstelle: 6630.1330/6300
Verfasser: Stral3en- und
Tiefbauamt
Beratungsfolge Termin Status
Ausschuss fir 08.11.2011 offentlich
Planungsangelegenheiten Kenntnisnahme

Betreff: HaupterschlieBungsstrale Gewerbegebiete Ha  lle-Ost (HES), 4. Abschnitt,
Information zu Fragen und Anregungen

Uwe Stéaglin
Beigeordneter



Begriindung:

Im Zuge der bisherigen Beratungen zum Grundsatzbeschluss und zum Baubeschluss sind
zahlreiche Einzelfragen und Anregungen aus dem Stadtrat und aus den Ausschiissen
heraus zur Diskussion gestellt worden.

Diese sollen als Informationsgrundlage fir die weiteren Beratungen in dieser Vorlage
zusammenfassend beantwortet werden. Dazu wird eine thematische Gliederung gewahlt, die
den Hauptpunkten der Fragestellungen entspricht. Die Beantwortung folgt der thematischen
Gliederung zu den Einzelfragen.

Mit den Anlagen werden noch vertiefende Informationen dazu gegeben.

Diese Vorlage enthalt keine Angaben zum Punkt 2.3 Baugrund und Hydrogeologie, sowie
zum Punkt 5. Kosten. Die Unterlagen werden separat mit dem hydrogeologischen Gutachten
in einer gesonderten Informationsvorlage zur Verfligung gestellt.



Thematische Gliederung

1. Allgemeine Fragen zu Planung und
Finanzierung
1.1 Linienbestimmungsbeschluss

1.2 Variantenabwéagung

1.3 Fordermdglichkeiten

2. Planungsgrundlagen
2.1.  Verkehrsprognosen

2.2. Normen und Richtlinien fir den
Schallschutz

2.3.  Baugrund/ Hydrogeologie

3. Variantendiskussion / Planinhalte

Anlagen

1.1.0

111

1.1.2

1.13

1.2.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.2.1.

2.2.2.
2.2.3.

bisheriger Planungs- und
Realisierungsablauf

Vorlage zum
Linienbestimmungs-
beschluss

Linienbestimmung und
Flachennutzungsplan
Visualisierungen

Variantenabwégung

Zusammenstellung der
Verkehrsprognosen

Ausarbeitung zu
Prognosen mit / ohne
Anbindung Berliner Stral3e
(Prognoseblatter)

Stellungnahme der
Stadtverwaltung zum
Anderungsantrag

Ausarbeitung zu
Schallprognosen

Auszug RLS 90

Ausarbeitung zu Abzug 2
dB(A)

(Die Unterlagen werden nach
Vorliegen des hydrogeologischen
Gutachtens in einer gesonderten
Informationsvorlage zusammen-
gestellt)

3.1.

3.2.

3.3.

Ausarbeitung zu
Kreisverkehren

Ausarbeitung zu Knoten
Berliner StralRe

Ausarbeitung zur Querung
Hobergweg



4. Umweltbelange

5. Kosten

6. Belange der DB / Eisenbahnkreuzungen

7. Sonstiges

4.1.

4.2.

4.3.

4.4,

4.5,

Auszug aus dem
landschaftspflegerischen
Fachbeitrag
Isophonenvergleich Trog/
Bricken

Ausarbeitung zu UVP-
Erfordernis

Gesetz Uber die
Umweltvertraglichkeits-
prifung (UVPG LSA)

Erklarung zur Einhaltung
der Regelungen zur UVP

(Die Unterlagen werden nach
Vorliegen des hydrogeologischen
Gutachtens in einer gesonderten
Informationsvorlage zusammen-

gestellt)

6.1. Liste der Kontakte mit der
DB

6.2.  Protokoll der Beratung
28.03.11 mit der DB

6.3. Kopie Schreiben der DB

7.1.  Grunderwerbsplane
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